
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 208 DEL 20-05-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 122 del 20-05-2015

 

OGGETTO
SERVIZI INTEGRATIVI PER LA PRIMA INFANZIA "CENTRO
BAMBINI E FAMIGLIE" PREVISTI DAL P.A.C. (PIANO DI AZIONE E
COESIONE). AMMISSIONE NUCLEI FAMILIARI RICHIEDENTI.

  
                                                                                                      Il Responabile del Procedimento
 
PREMESSO che con Decreto n.4 del 20 marzo 2013 il Ministero dell’Interno ha adottato il primo atto di riparto delle risorse finanziarie
del Programma Nazionale dei Servizi di Cura alla prima infanzia ed agli anziani non autosufficienti a favore degli ambiti e distretto socio-
sanitari aventi sede nelle quattro regioni dell’obiettivo “Convergenza 2007/2013” (Campania, Puglia, Calabria, Sicilia);
CHE al Distretto Socio-Sanitario D 10 sono stati assegnati € 260.455,00 per servizi di cura per gli anziani ed € 149.069,00 per servizi di
cura per l’infanzia;
CHE con Decreto Ministeriale n.243/PAC dell’8/10/2014 è stato approvato il Piano di Intervento Infanzia per l’importo di € 149.068,87
da realizzare in tutti i Comuni delDistretto D 10;
ATTESO che nel predetto Piano sono stati previsti servizi integrativi per la prima infanzia “Centro Bambini e Famiglie” ( per un numero
massimo di 10 bambini dai 18 a 36 mesi per n.10 mesi) da realizzarsi nei Comuni di Acquaviva Platani, Sutera, Vallelunga Prat. e
Villalba;
CHE a tal fine, a seguito di gara indetta dal Distretto D 10 per l’affidamento del servizio, con verbale del 29 gennaio 2015 il servizio è
stato affidato alla soc. coop. soc.le Viva Senectus di Cammarata;
CHE con Avviso pubblico del 27 aprile 2015 sono state invitate le famiglie con bambini di età compresa tra i 18/36 mesi a presentare
istanza di ammissione al servizio, da far pervenire entro il 12 maggio 2015, avvisando altresì che eventuali domande pervenute oltre i
termini verranno accolte con riserva ed accettate nell’ordine cronologico di presentazione; 
ATTESO che entro il 12 maggio 2015 sono pervenute complessivamente n.4 istanze;
VISTO il Regolamento sull’Organizzazione e gestione dei servizi integrativi per la prima infanzia approvato dal Comitato dei Sindaci del
Distretto D 10;
ATTESO di dover approvare l’elenco dei richiedenti attribuendo il punteggio previsto dal predetto Regolamento;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 

DETERMINA
 

 
1)      di approvare l’elenco dei nuclei familiari che hanno richiesto il servizio, che si allega alla presente per farne parte
integrante e sostanziale;
2)      dare atto che l’eventuale compartecipazione al costo del servizio verrà determinato non appena i richiedenti avranno fatto
pervenire l’ISEE aggiornato, in corso di rilascio;
3)      dare atto altresì che la mancata presentazione dell’attestazione ISEE determinerà l’applicazione della massima quota di
compartecipazione così come previsto dall’art.3 del Regolamento sull’Organizzazione e gestione dei servizi integrativi per la
prima infanzia approvato dal Comitato dei Sindaci del Distretto D 10;
4) di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo Pretorio del Comune
diVillalba.

 
Villalba __________

Il Responsabile del Procedimento

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 208/2015



      Fruscione Maria Antonia
                                                          
 
 
                                  
           

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n. 6 dell’11 febbraio 2014, è stato conferito  l’incarico di posizione organizzativa
con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n.
142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla
legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 
          Villalba, 20-05-2015

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 208/2015


